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tagit landet i besittnin? för konuit-' varakandelnz För idkaiide af den- kusieja och att, tillsammans med Skandinaviska liational-För#- 
gen.s af Frsnikrike räkning. Föl- na handel *uru~ dessa “skogens "dem. under många år oroa den I ningen i Ottowa firade nfligen sin

’ nybildade franska kolonien. Men , toreta .umänna fe6t. '
dvse loljdyr voro annu mera ödes-

vara öfvade till sin skarpaste spela, digra.ity att det lärde Indianerna i ■ 
under det »tam krig hade vant dem handteraudet af eldvapen, och ge- 
vid mödor och utv<gjklat hos dem nom att satta i händerna på inrö- 
den högsta fullkomlighet at tåla- dingarne ett nytt och förödelse- 
- J bringande vapen tilfredsställa de

ras blodtörst.
5. HUNDRAMANNA ASSOCI

ATION!».
Ta tian emellan åtskilliga han

delskompanier och den stridiga 
franska kolonialpolitiken fördröja 
i högsta grad koloniseringen och 
var till stort hinder för Champlain.
År 1627 återkallade kardinal Ri- 
chelieu,|Louis XUIts p 
ster, de gamla handelsprevilegier- 
na och stiftade Hundramånna-Ås- 
sociationen samt gaf den rättighet 
att idka handel öfver hela Nv*
Frankrike, från Florida till Hnd- 
son Bay. Enligt vilkoren i privi- 
leiriebrefvet skulle Associationen 
hafva uteslutande rättighet att 
drifva pelsvaruhandeln och 

trängde uppåt St. Lawrence-floden kontrollera såväl kust- som insjö- 
så långt som till forsen utanför ii sk et samt all ahnan handel med 
Montreal, Jiyilken Champlain be- de franska kolonierna i landet. I 
nämde Lachine la la Chine) i den ersättning för detta monopol åtog 
tron, att han nu funnit en sjöväg sig kompaniet att införa handtver- 

| till China. kare och köpirfän till kolonien,1 att
Ar 1608 anlade han i Stadacona inom viss utsatt tid bosätta sex tu-

are och föranstalta otn 
underhåll för ett visst antal kathol- 
ska prester. Vid samma tid nt- 
nämde konungen af Frankrike 
Champlain till guvernör. Till all 
olycka för kolonien blefvo dess 
skenbart ljusa utsigter förstörda 

I genom utbrottet af ett krig etnel- 
' lan Frankrike och England och ut
rustningen af en engelsk expedi
tion under Sir David Kirke för att 
intaga tjuebee och hålla landet i 
besittning. Kirke uppträdde tven- 
ne gånger utanför Quebec och den 
senare gången, år 1629, tvingade 
han Champlain att öfvergifva det
ta fäste och med detsamma hela 
landområdet — Nya Frankrike.
Engelsmännen hollo landet i tre 
års tid, då till stor glädje för 
Champlain, detsamma återföll till 
Frankrike genom öfverenskom- 
melscn i St. Germaine-En-Lye.
Etter att åter hafva blifvit herre 
öfver kolonien fördubblade Champ
lain sina bemödanden att på var-

Canadas Historia. jande år återvände Cartiér till lan- barn” utomordentligt lampliga, 
det och upplyst genom, Indianer-, Deras sinnen ocn instinkt syntes 
ne om en stor tiod, som rann i ge-1 
nom Carvad*,-beslöt han att under
söka densamma. Anländ till bug- 
tcn på St. Lawrence-dagen år 1855, 
benämde han denna, äfvénsom flik 
den, hvilken han just var i begrepp 
att betara, till minne af detta 
skyddshelgon.. ■ I September an
lände han till udden, som senare 
fick namn af Cape Diamond och 
indianska byn Stadacona i närhe
ten af nuvarande eitadellet och 
staden Quebec. Fortsättande sin 
fard, anlände Cartier till Iloche- 
laga, en på pålverk uppförd by vid 
foten al ett skogbevuxet berg.
Detta kallade han “Muupt Royal”, 
hvarifrån det nuvarande Montreal 
fått sitt namn. Efter en kort vi
stelse dir* åiFrvändc Cartier till 
Stadacona, hvarest han och hans 
besättning öfvervintrade. Påföl
jande vår återvände hän till Frank
rike och måste vänta i sex år, innan 
han fick tillstånd att åter sätta se-, 
gel mot den nyfunna kontinenten.
1541 utnämde Francis I en viss 
Sieur De ltoberval till vice konung 
af Canada ocWuppdrog At honom 
att, biträdd af Cartier. grundlägga 
en fransk koloni i landet och iipp-
både^Cartiers XwtoteXals1 eX' en beBtiUnd handelsplats för det sen nybygg 
ditioner utan önskvärdt resultat handelskompan- , hvars tjenst han underhåll fc

hade ankommit till landet. Champ
lain medförde, ibland andra kolo
nister, en mängd liandrierkare, 
hvilka på den praktfulla udden af 

ppförde en fästning 
t va en tillflyktsort fc

Ottawa Free 
Press omnämner densamma såsom 
mycket lyckad i alla afseenden. 
Bland deltagande i programmet 
nämnas »årskild.t föreningens ord
förande herr Alf. Åkerlindh, eom 
inledde festen med ett anslående 
tal, miss Hildne Jansson, som i ut
förde flera nationalsånger förtjenet- 
fullt, herrar Fred Meyer och Axel 
Åkerlindh likaledes sång, — Före
ningen, faetän ännn ung, har gått 
kraftigt framåt och »kall utan tvif- 
vel blifva af stor nytta för skandi
naverna i Ottawa etad och omkrets.

KAPm.gr l
Första Koloniseringen af Canada.
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mod ocfi kutage.1. AMERIKAS UPPTÄCKT.

Äran af Amerikas umitäckande 
tillkommer Chrietoffer Columbus, 
en gennesisk sjöfarande, eom i slu
tet af femtonde århundradet seg 
lade från en hamn i Spanien för 
*tt finna en vestlig kurs till Ostin- 
dien. Före Columbus tid var till
varon af en vestlig kontinent en
dast en dröm, ehuru redan så tidigt 
aom i tionde århundradet några 
•förvägna forn nordiska korsa re 
antagas hafva färdats öfver Atlan
ten förbi Island och Grönland och 
apptäckt Newfoundland samt den 
■ordostra kusten af Amerika. ■ Ar 
f*9S fick Columbas första gången 
*yn på San Salvador, en af Baha- 
ma-oanie, och under senare resor 
andersökte han den Vestindiska 
Arehiindaven, Mexikanska viken 
och kusten af fasta landet. Utse
endet på en stor del af den ameri
kanska kontinenten, vid denna tid; 
var ej olikt det af Britannien, då 
Caesar landade på dess kust. Den 
var bevekt med täta skogar, i 
hvilkas snår ströfrade vilda djur 
och icke mindre vilda, tiendtliga 
folkstammar. De senare gaf Co- 
lumhus namnet Indianer i tron att 
han hade anlaitdt till Ostindien, 
aom då ansågs för ett land af fabel
aktig rikedom. Ryktet om Colum
bus’ bedrifter upj*rorde hela Euro
pa och eggade andra ätventyrs- 
lystna själar att begifva sig på 
Sackt»resor. En af dem, vid i 
▲uierigo Vespueci, en infödd flo* 
rentinare, följde i spåren af Colum
bas oc h lyckades, ehuru orättvist, 
att gifva sitt namn åt kontinenten. 
Imellertid hade Henrik VII af 
England understödt Caböts, fädtf 
ech son, att utrusta två expeditio
ner frjhi Bristol fqr att undersöka 
kusterna af den “Nvä Verlden”. 
Resultatet af dessa foretag blef 
upptäckten af Newfoundland och 

w Labrador samt Englands anspråk 
på besittningen af största delen af 
den nordamerikanska kontinenten. 
Vid denna tid uppträdde äfven 
Frankrike på arenan för nyverlds- 
upptackt, ty år 1524 seglade Ve- 
razzari till östra kusten af Ameri
ka och kallade den Nya Frankrike 
till fraaska konungens ära. Tio 
år senare hade sjöväsendets före
tagsamhet uppdagat den praktfulla 
SL Lawrencefloden och östra de
len af den vidlyftiga landsträckan, 
aom vi na benämna Canada.

4. CHAMPLAIN. 
tiden för Cartiers och Bo- 

| hervals expeditioner förflöt o nära 
, femtio, år, innan Frankrike förny
ade aina försök att kolonisera Nya 
Verlden. Ornkr. 1598 började den 
lönande pelsvaruhandeln att upp
muntras af Henrik IV af Frankri
ke, som. under de korta uppehål
len mellan religiösa krig, vände 
sin uppmärksamhet på kolonise
ring och handel. Ar 16i>3 gjorde 
Samuel De Champlain, n fransk 
sjöofficer af utmärkt karaktärsfast
het och äfventyrlig naturdrift, - sin 
första resa till Canada i sällskap 
med PonteraVe, en köpman från 
St. Malo, hvilka tillsammans fram
trängde uppåt St. Lawrence floden

i

e

romietmini-

Herr Gösta Axelson, som förli- 
det år var bosatt i Winnipeg, men 
numera år redaktör och manager 
för svenska tidningen "Brudkro
nan" i Minneapolie, omnåmnes 
mycket fördelaktigt i ett nummer 
af Minneapolis, "Evening Journal." 
Vid en nyligen afhållen skandina
visk godtemplarfest derstädes före
togs röstning för hvem eom var den 
mest populäre godtemplaren. Bland 
10 kandidater föreslagna, intog hr 
Axelson andra rummet med 139 rö
star. Detta utvisar, att "Gösta" 
fått godt namn om sig bland sina 
landsmän.
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!09I1 Frankrike upphörde för en tid 

att täfia om fältet med ett vild t 
folk och en arktisk vinter.

3. DE INDIANSK A STAMMAR- Quebec u
.4» skulle bli

NE I CANADA. , jsvårt hotade lilla éurojieiska kolo-
De infödda racerna i Canada nien och hvilken Jqnen lång ' tid 

härstamma från Alonquin och Hu var medelpunkten för franskt in- 
ron. Under en tidigare period flytande och herravälde i den Nya 
evnas lro<|uois hatva vari’ förena- "V erlden. Efter att i Quebec haf- 
de med Hurons, ty båda stammar- va upprättat detta ofullkomliga fa
na hafva befui nits tillhöra saiuma ste, Waf »ig Champlain att un- 
siägte. Historien känner dem för dersöka aridra delar af landet. U11- 
århundradeh tillbaka endast som der denna färd kom han vlyckKgt- 
grymiua, hätska och obarmhertiga vis4 kollision med Iroquois, hvilka 
motståndare. Alonquins ursprung- voro bittra fiender till A!onquin’s 
liga hemvist var trakten emellan och Huron’s. Fortsättande uppåt 
Ijike Superior och Hudson llav. St. Lawrence floden mötte han nå- 
ehuru spridda familjer af denna gra krigare åf den senare stammen, 
stam uppehöllo sig ntmed St. hvilka lofvade att understödja ho- 
I-awrence flodens stränder till At- nom i hans forskningar och handl 
lanten. Huron’s deijmot bebodde med hans folk om han viUe-hjelpa
ursprungligen dem t rakt som sträc- dem i deras strider med Iroquois, lain sina bemödanden att på
ker sig i nordostlig riktning från h vartill han obetänksamt nog sam- ak tig jjrund befästa franskt lierra-
mynningen af Ottawa floden till tyckte. Anländ till Rictielieu-flo- välde 1 Nya Verlden och försöka 
inéjön som bär deras namn. — In- den, upptäckte han den sjön, som 1 lugna de fruktade Iroquois samt 

historiens tidehvarf bildade de numera bär hane namn. | att ibland de fredliga stammarn»
emellertid nybyggen på halfön Här eller rättare i närheten af införa den kristliga religionett.
Matchedash emellan Lake Simeoe SL George, hade Champlain och . Men på juldagen 1635 blef detta
och Georgien Bay. Iroquois eller harts mörkhyade bundsförvandter TjKt'Ka arbete^ afbrutet genom General Shetidan har förklarat, 
de femstammiga Indianerna, som den första sammandrabbningen Champlains död och kolonien sak- stt han ej vill mottaga utnämningen 
de i äldre tider kallades, bosatte med Iroquois och var tvnngen att nade länge sin grundlägga re och ^ preejdentkandidat äfven om den 
sig efter sin skiljsmesro från Hu- bevittna de sedvanlig, vederstygg- högsmU styreaman. erbjuda, honom vid republikanernas
ron s, 1 vestra delen af nuvarande ligheterna, eom forofvades af den (Forts.) : „ , .. „

■2 JAraUFS CARTIER. " sUten New York, hvarifrån de i ena Indian-stammen mot den an- n̂ationella konvention. Generalen
nära två århundraden, genom dras fångar. Några År senare 1 11 xr 1 j. år mycket förståndig. Han vet nog.

År 1534 sände Francis I af oupphörliga mordiska anfall, oro- (1615) förenada han sig med en -AJlIIlällllä JjyiI6t6r. att republikanerna ej ha deh ringa-
Frankrike, Jacques Cartier, en be- ade den franska kolonien och de krigstrupp af Huron’s, hos hvilka | ------------------ ,—- ste ntsigt att välja nästa president.
ryktad ajökapten,fiån St Malo. att med den allierade HnronX Ibland han aflade ett besok i deras hem- , Bvenslgn Fred Wretmark, som Den republikanska tidningspressen
fullfölja undersökningen af den sådana vildar — de röde männen vist vid Georgian Bay och tillsam- förra vintern var bokhållare hos hr hsr slltid skrikit om den “tomms
nordöstra kusten af Amerika. Car- på den amerikanska kontinenten - mans med dem hade han en annan c. K. Hendrickson i Port Arthur, ärm," aom vederfares den man, hvft-

:ssrÄ^aÄSar.St Ijswrenee buglen. Efter sin ste sysselsättning; de förföljde vil- Champlains sida hade ganska all- Kenom skjuta .ig genom hufvu- till ett embete. Vi tro, att det skall
landstigning vid Gaspe uppre- lebråket genom de dystra skogar- I varsamma följder for fransmännen, det- Orsaken till sjelfmordet lär visa sig vid stundande presidentval,
ste han ett kors bärande tran- na, hvilka betäckte landet, och rik-1 emedan det föranledde Iroquois att hafva varit en ung flicka, tom öf- sti äran förden republikanska kan-
*ta vapnet, såsom tecken att han tade kolonien med den rika pels- alliera sig med engelsmännen vid vergifvit tonom.

AMERIKA. X1«r
Readlng-strejken. Underhand

lingar hafva inledts mellan Reading- 
bolaget, Pa., och kommitterade från 
Knights of Labor föreningen, med 
resultat, att i Måndags arbetet åter
upptogs inom en del af bolagets kol- 
grufvor. Förveck 1 ingarne lära dock 
ej ännu vara på långt när bilagda 
mellan arbetsgifvarne och arbetarns. 
Man beräknar, att strejken till dato 
kostat deri invecklade omkring fyra 
milL dollars.

Hedrad landsman. Hr A. W.
Nibelins, superintendent af “For- 
cite Powder Works, h vars hem år i 
Clarendon, N. J„ har i dagarna 
blifvit invald eom medlem af "Ame- 
riean Chemical Society. Som tåll- 
skapet består af ledande kemister i 
Förenta Staterna,anses ledamotskap 
af samma föraning som en stor he
der.
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t ___  Kr föremål för rofging lystnad. Den stora belåten t eV öfver tidningen» in- 1 började omkring klockan 4 eftermid- ‘ neboia. Landet htr Kr något kupe-

f!ANAT)fUlVS A 1 »katten kar % guldeu glans, prålar nehåll. ; * lagen, men redan rid kloekan 9 radt orh på de llgst* platserna växer
(The Scasdixavia* CaNiDiair) med Jen lkta perlan» klarhetVi hafva viaaerligen »kandinaviska samma afton! var det återigen stilla ymnigt gris, hyilLet slåa för hö.

len har ipgen form eller fKrg, aom tidningar Hlr , i Förenta Staterna, cxfh lugnt under det den förfärliga Jordmånen består af ett djupt lager 
hedårsr den girige och lockar ej den men vi A sällan i dem se någonting ] “Blizzvd” spelade sin dödliga vals- af avartmylla på leraktig botten och
vanlige rjufven. Den skatten skyl- nytt från eder. Nu Kr det genom ton på Minnesotas och Dakotas oKnd-lämpar sig särdeles väl för odling af

The firat and onlv Soandinavian pa- ^ ej j^ji^ pä ytan. Den döljer Den Skandinaviske Canadieosaren liga slätter. hvete, be t re, korn m. fl. sädessorter,
per ever issned m tha Dominion. ^ djupt; men från hjertau djup ifhjelpt; det är roligt veta, att det Inom aettlementet är helaotillstån- Potatis samt de flesta-andra rottruk—

of sprider den ett underbart skimmer är många ekandinaver i M»nitoba,<>ch det fortfara-de godt cch mig veter- ter växa bär ypperligt. Vi äro här
öfver meimiskane hela vleende; tryo att de reda sig göd t. ligt finnes ingen sjuk utan alla synaa j*8 svenskar, »om tagit upp land, och1
k er oskuldens rena stämpel på bar- j ti är i Mild »apol is äro 195,000 in- vara friska och glada. alla tyckas vara belåtra med sitt val
neu anlete, klingar melodiskt i deas nevånare, af hvilka omkring 65,000 Broder »öderöerg -u sedan hsn |P© 6csta af dem logo upp 
friska, barmlöea akratt, strålar för- äro skandinaver. Många utaf dem landsteg på svensk botten — måste hmd för 4 a 5 ånaedan och Ero nu i 
nöjsamt ur des* klara, oförvillade äru oberoende män och re la sig 
Öga. Den spåras vidare i barnets 
villiga lydnaii, deas sanningskärlek 
och dess hÖfviskv, ödmjuka uppfb-

D0 SäinniTMäl ■ r• •.*
r

l
A *we4k* HeetMlj Journal.

Winnipig, - Manitoba. i,é

of Canada.

t {dgF~ Prenumerationspris, post
porto inberkknadt, 50 c tå. 

Lösnummer 5 cta.
gT Korreapondenaer och med

delanden, som åro af allmåiit in
tresse, mottagas med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina
viske Canadienaaren önska* öfter- 
allt ock på alla platser, der våra 
landsmän finnas.

Igoda ekonomiska omständigheter.
Som exempel på hurudan skörden 

här var förlidit år, må anföraa följan-

aäkérligen bafva glömt, att han har 
farm samt kreatur och andra lösören 
q var här i Nya StockholÉi, efter han 
ej sänder osa ett enda ord. Emel
lertid hoppas vi snart få ae honom 
tillhaka i blaud osa med en ung och 
vacker följealagarinns och en mängd 
nybyggare för detta .samhälle, och 
ve dig, broder Söderberg, om du ej 
till punkt ocb pricka uträttar det 
uppdrag,,du erhållit af våra ung
karlar! . ^v_ ,

A. G. Sahlmark har nu fått sitt 
timmer uppkördt och ämnar troligen 
snart bygga upp aitt hus. Han liar 
redan hemkört fönster, dörrar, tak, 
porur och bräder m. fl ting, och vi 
få trolige* se ett vackert hua upp- 
fördt, alldenstund han är stor älskare 
af ett vackert \ us framför
nät.

godt, men här finnas |fven ganska 
många, som knappast veta, hvarest 
de skola erhålla bröd för dagen. Ar
bete Kr svårt ätt erhålla, isynnerhet 
nu under vintern. Här är öfverbe-

de.
rande. F*ed Nilson hade 22 aeres besåd

da med hvete och 12 aeres med haf- 
re, hvsrå hsn skördade respektive 
700 bushels hvete och 600 bushels 
bafre.

Hvilken lr då den skatten? «
KONTOR: 15* Prlneess gtr., \ Jo' det ,r h*rneU god* engel,.om

följer det, liksom fordom Tobias, 
öfver allt, deas goda samvete, aom 
bé varar det i frestelsen och skyddar 
det i mången känd och okänd fara, 
och som, fostra dt genom en lefvande 
gudsfruktan, dagligen T.äres och un- 
derhålles af den jFtärkande morgon-

folkadt, emedan under det gångna 
året en stor invandring bit egt rum, 
till större delen arbetare, och i sta
den stanna de fl ekte; ut till landet 
vilja icke många gå. Homestea P* 
är ej godt att erhålla i Förenta Sta
terna, och det land, som finnes, är 
så långt sfligset från någon jerévfcg, 
så det är Distan omöjligt att uppta
ga, Jag ämnar ii 11 sommaren gå 
upp till eder i Manitoba, ka eke jag 
går tiil New Sesndinavis eller New 
Stockholm.

Man.Winnipeg,
P. O. BOX 290.

Charles Knutaon hade 20 
besådda med hvete och 10 acree med 
hafre, hvirå han skördade 600 bus
hel» hvete’ooh 400 bushels hafre.

Fred Peterson hadt 25 aeres be
sådda med hvete, 'hvsrå haä skörda
de *750 bushels.

Charles Engdahl hade omkring 25 
aeres besådda ined hvete, hafre, ooh 
korn och han fick också en utmärkt 
skörd. Anmärkas bör, att de flesta 
af svenskarne här ick® hade något 
kapital att börja med, utan måate 
till en början tidtals .gå ut och fö

acree
EMANUEL ÖHLÉN, Redaktör.

ANMÄLAN

och aftonbönen. Den skatten göm
mer sig så väl i barnahjertats djup, 
och dock hittar tjulven xägen äfveu 

‘till denna skattkammare, den tjuf, 
som ej har försyn att orena denna 
•kära helgedom och beröfva det fat
tiga barnet den bästa och enda skatt 
det eger, och i hyars egande det 
känner sig så lyckligt. Men tjufven 
är otron, denpq farlige fiende, som i 
våra dagar breder ut sig med feber- 
yrans snabbhet och ej tvekar ätt 
mångenstädes göra skolans fridlysta 
salar till ett expenmenUlfält för sin 
religions fiendtliga propaganda ooh 
^m, sedan den med sitt sockrande 
gift bedöfvat de oerfarne och förpe- 
sut den ändliga atmosferen derinne, 
begagnar kamratlifvet för ätt tidigt 
införa den unge nybörjaren på det 
farliga gungtwdet, der allt sjunker

Den Skandinaviske Canadienaaren 
ffcr härmed frambära sin hjertligs 
tacksamhet ti 11 alla, synnerlipaet till 
akandinaverna, för den välvilja och 

. uppmuntran den rönt under sin kor
ta tillvaro.

De många uppmuntrande b ref 
jemte det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter; vi tid efter aaniu» er
hållit, hafva förvissat oas om, att tid
ningen icke är öfverflödig.

På grund bäraf hafva ti nu nöjet 
anmäla tidningen för år 1888.

Vi skulle önska att utgifva tidnin
gen oftare, men ännu kunna vi icke 
förverkliga detta. Den Skandina
viske Canadienaaren vill fortfarande 
söka att efter bästa förmåga behand
la skandinaverna» i Canada politiska, 
sociala oph religiösa frågor, samt så,, 
väl till nytta eutn nöje meddela all
männa ekandinaviaka och oaeadiska 
nyheter. Som hittills skett, komma 
meddelanden från skandinaviska ny- 
byggrre i Canada att intagas i hvarje 
Bimmer.

Prenumerationspriset, postporto in 
beräknad t, är 50 cents för ett år. 
Tidningen sändes från nu till den 1 
Januari 1889 till alla prenumeranter, 
aom nu insända sin prenumerations- 
afgift $0.50 för nästkommande år. 
Vi öiverlemna Den Skandinaviske Cä 
nadienaaren till våra landamän och 
landstpaninpor och hoppas fortfaran
de få påräkna deras väuliga under- 
atödN-nh beskydd.

Winnipeg, den 30 Nov. 1887.

JN.

-
Jsg' har erhållit profnummer af allt an-

eder tidning samt upplysningar om
l.ndet i Manitoba af hr H II. Smith. M jlg Unker p4 lie rol ^ 
h*r Äro många utom mig, som tänk. UBpl 4lnd lf de der hlod.u».nd,
,fi till Manitoba för att uppta*. )emrllg,komp.nierna f Minnesota r tjene Pen*,r hjelP»
llnd- ; och ser bfver denna fln. l.nd.trÄcka, ,ä Nu b. de god. bo------- - J

aom ligger hgr oeh endaat vtotar på I'ir‘lFd>u* och dragare aamt nödiga 
att lagas ^besittning för platt ingen åkerbruk»- o«h körred.k.p m.m. 
ting, si skär det mig i hjertat. .Ack! H*r *r *nnu något regeringaland 
deiaa enfaldiga, som gifva jernrigs- oupptagit samt några “homeeteade*,,1 
kotrpanierrtg sina bårdt förtjenta hrari nybygg»rne ej fullgjort sina | 
penningar och köpa 40, 80 och fle- »kyldigbeter och såiedea ånyo äro 
ra acree land till ett pris från 8 till 8PPn» tör nybyggare Dessutom 
11 ja, ända till 15 dollars pr aere för finnes här utmärkt godt land att kö-, 
endast nakna slätter, betalande 1-ti- P* godt pris och på goda betai- 
ondedel af köpesumman med 7 pro- ningsvilkor. 
cents ränta på återstoden kontant i 
förskott. De flesta af dessa, ja i nio 
fall af tio, måste förr eller senare 
lemna ett sådant land tillbaka till 
jernvWgWompaniet eller till något 
lånkompatti och derjemte lemna aitt 
arbete samt de penningar, som de 
under tiden lagt i dessa hlodsuga- 
res händer, utan att kanske hal ra 
det minsta att försörja sig sjelfra 
och de sina med. Sådant inträffar

1-i

finnas många:~'f • igiTinti är i Minnespohs 
svenska kyrkor och - 
skilda slag; den största kyrkan |r 
Svenska Missions-Tabernaklet, ett

i.

stort och präktigt inredt hus.
Från Minneapolis hafva i höst 

många emigrerat till guldlandet 
Califomien. Nu ingå emellertid 
klagomål öfvéi, att arbete ej kan er
hållas,och tillbaka kunnjs de stackars 
arbetarne ej komma till följd af pen- 
ningebrist.

Härmed får jag afsluta med en 
kär helsning till alla Canadiopsarens 
läsare och läsarinnor. Inneslutande 
prenumerationsafgift tecknar 

Högåktnirijfsfullt 
DaVID LJUNGGREN.

.O — - och går törlöradt. En vakande och 
bedjande moder kan ju ej följa bar
net öfverallt, ej på vägen till skolan, 
ej bland kamraterna utanför skolans 
väggar. Och dessa, hvilka genom 
inflytelsen af en nyare literatur hun
nit växa ifrån religionens band, des 
sa små ‘ röfvare” taga fram barnets 
skatt, gyckla öfver dess bön och
gud.ktighet såsom smssgor samt . ( Nva Stockholm den 11 Fe-
förlöjliga barnets hela' andliga och ( bruari 1888.
sedliga riktning. Och kamraters Ärade red. af* Den Skandinavi- ej sällan utan dagligen beröfvas fa
löje, h vil ket iiarnahjerta är så fast, 8jje Canadiensaren^ m.ljer sina hus och kreatur samt alU
hvilken fästning så stark, att den ej Vädret här är utmärkt akönt och hvad de hafva — frta Dakotas norra
förr eller senare kapitulerar för de vackert. Den stärka kölden har nu gfäns till Minnesotas södra —^ och
upprepade salvorna från det batteri- för en tid sedan, lemnat oss och vi' under allt detta småle endast dessa
©L — Uch så är skatten röfvad, bar | kunna nu fritt röra oss utom ’hus. blodsugare till herrar,
nasinnet, som kanske var barnets Den .31 sist’idne Januari företog 

REDAKTIONKN. „n,ia arf, hjertat är sköfkdt och bel- .j;g miR eil |itcn prumen.d nordost 
———- gelomeii är utplundrad. Degs Smyc 

ken ligga föraktade, trampade i 
smutsen. Den goda engelen har 
flytt, den kränkta oskulden har dra
git slöjan för sitt sorgsna ansigte 
och flytt. Ty ynglingens öga speg 
lar ej himmelen mer, utan de låga, 
lössläppta lidelserna. Han är ej 
mer fri, utan en fånge i syndens bo
jor. Han är éj mer i sio fattigdom 
rik och lycklig, utan dubbelt arm 
ooh fattig, sedan hans bjertas bästa 
skatt blifvit bortröfvad.

Om några svenskar skulle finna 
sig hågade att resa hit och bead land, ,. 
så äro de välkom/noa.

Med största högaktning
P. TIDQVIST,

Ad dress: Fleming P. O., Ass*.

I
-

i
*

Vi begynna i detta nummer åter - 
gifva Canada» historia i sammandra
gen form, och koin mer fortsättning 
häraf att inflyta i hvarje derpå föl
jande nummer.

if
l'(i
t ?

UTLANDET. •-
;KINA. I provinsen Yvnnan in- 

träffade nyligen . en fruktansvärd
:

Der före brödé>, ni tom Krana köpa 
land,‘lemna dessa pennioj^efurstaf.j jurdbäfning, bvarvid 2.()fX) perso-

.............................. -teÄSWÖr-"
vackrare, rikare iand och bättre till ------------- .
gång på ved — båda för intet. . STORliUlTÄNNIEN. I ett 

Med rårens ankomst säger sig vår stenbrott i Carn&rvonshirc i Wales 
muntre, glade beh af alla aktade sek- fortade nyligen fem personer ned
reterare.hr Axel Stenberg jemte M° en t>rJgga och slogo alla ijhel 
, . V ■ sig. — Den svån. snöstorm, som
fru,återvända till oss från V lnmpeg, den 14 Febr. tog sin början, rasa- 
der de vänt bosatta under vintern, de under en hel veckas förlopp ic- 
Varen hjertligt välkomna! ke blott öfver hela England, utan

Settlementets grundläggaxe, hr äfven i frank rike, Spänien och

- - SiSÄS:
vanska prydlig bok, i hvilken sett det nnder flere dagar, 
lemen tets ordförande vill göra såda
na anteckningar, som kunna vara af 
intresse för efterkommande att veta, 
angående koloniens första tid ooh 
dess nybyggare

-|^7 - . öfver tillv mina »ist hit ankomna 
Jemtlandsvänr.er. Kommen till den 
homeeteadssektion, som förliden fiöst 
upptogs af dem, blef jag helt Cfver- 
raskad ätt finna på Eriksons q vart 
honom sjélf och svåger sittande och 
spisa sin middag invid väggen till 
sitt allaredan halft upptörda timmer
hus och mrs Eri k son stående bredvid 
glad t inbjudande mig att deltaga i 
deras måltid, hvilket jag äfven gjor

JSkandinaviska ungdomsförenin
gen har rönt framgång i nykterhets
arbetet. Vi hoppas de iriå vinna 
många för sin goda san.

t

Cj■ *

Isländska tidningen ‘Lögberg” 
anser, att som isländarnes antal i 
Manitoba utgör 7,000 af Mänitobaa 
100,000 innevånare, de voro följakt
ligen berättigade till två represen
tanter af deras nation i provrQapar- 
lamentet, hvilket består af 35 med
lemmar. På samma grund skulle 
väl di också akandinaverna vara be

•6

r
de.

Seende mig omkring fick jag an art 
sigte på br; Berg, omkring 1-qvarta 
mil längre norr, i sina skjortärmar 
ifrigt sysselsatt med att lägga ayllor 
till aitt hus. Längre i nordost syntes 
Strömbergs till hälften uppförda hus. 
österut syntea br. Lindvalls Ifven 
påbörjade has. Heder åt sådana fö
retagsamme män! Just sådana be- 
höfver Nya Stockholms settlement i 
massa; och hoppas jag, att br. Z. 
Bergman — då han i ▼återvänder 
från jio, resa till Jemtland, Sverge, 
— medför i aitt sällskap ett helt jern- 
b an tåg, lastadt med sidan a hederliga 
Jemtladsmän och qvinnor.

Hvad väderleken angår, har ter
mometern sodan den 26 Januari va
rierat emellan 40 gr. öfver och 35 
gr. under noll. För det mesta har 
luften varit stilla ocb klar, nletan 
stan otroligt för en ga med al Minne
sota bo, som ligger betydligt sydli
gare. Den förfärliga snöstormen, 
som krlfde så många offer i Minne
sota och Dakota, berörde ej denna 
plats. Väl fingo vi samma dag ifrån 
sydost en stark och hård vind, aom

Lycklig den aom ifven i sin barn 
doms dagar förstått att vaka öfver 
aitt hjerta och undan den tidens fre
stelser och faror lyckats föra aed 
sig ett oföriördt hjerta. Har han ej 
annat arf, då han atiger öfver hem
mets tröskel, för att träda ut i verl- 
deu; han har likväl en hemlig skatt, 
en dyrbar amulett, som är mera värd 
In många timliga skatter.

SKLaND. 1 Berlin beröf- 
vade sig den 14 d:s 6 personer lif- 
vet. —- Genoin explosion den 16 
Febr. i en kolgrufva i Bayern för
lorade 40 arbetare lifvet. — An
gående kronprinsens helsotillstånd 
äro uppgifterna hvarandra ganska 
motsägande. Det ser dock ut, 
som om läkame visserligen ännu 
en tid kunde förlänga hans lif, 
men något hopp om tillfrisknande 
synes ej gifvas.

FRANKRIKE. Prins Philippe 
af Bourbon, son till hertigen af 
Aguelä och systerson till kejsare» 
af Brasilien, har i Paris for för
falskning dömts till 13 månader* 
fängelse och att plikta 5,000 franca 
till en prest, som prinsen svindlat 
vid en jnvelhandel.

RYSSLAND. Rysslands för
säkringar om fredens bevarande 
motsägas alltjemt af dess trupp- 
sändningar tili tysk-osterrikink» 
gränsen. Till Lonäon tilegrafera- 
des den 20 Febr., att nyligen af- 
sändes från Odessa 36 bantåg med 
militär vestentt. Stora qvantite» 
ter ammunition anlända af ve» 
dagligen till gränsen.

rittigade till en representant, då de
ra» antal utgör omkring 3,000. Vi 

~ anse icke detta rättvist att beräkna 
efter antal, ty då hade ju också ty- 
akarne, menoouiterna m. fl. också li-

Aktningsfullt 
CHAS. A. SAHLMARK.

ka kraf härå, men genom att vilja 
bästa männen af-bvilkeu som helst 
nation, tro vi oss bäat uppfylla vår

Fleming den 23 Jan. 1888 
Herr Redaktör 1

Det är glädjande se, att en 
svensk tidning bar börjat utgifvas i 
Winnipeg. Fastän den ännu utkom 
mer er.da»t en gång i månaden, aå 
hoppas jag, att det ej dröjer länge 
innan den kommer att utgifva» ofta
re, aamt blifva större i formatet.

piigt.
Fria Ord.

(Dmu .Melnine .tfcr Oppra. i mån *f utrym
me tes tiilt. rff brW .t 
nyby**»r< för anm*rknloa»r oeh iakttagelser. 
mo kunna intrewra en »förre aUmlnhet, men 
tidningen *r icke anararig för htad i denna af- 
delning ktergifve*.)

1
1Dm röfrade skett en.

lokal n*tnr. frie tf»En skatt, med hvilken ängslig om
sorg förvarar man den icke, isynner
het om ens hela välfärd deraf är be
roende. Bankiren, egen dom sega
ren, kapitalisten, huru angelägna äro 
de ej alla att skydda de skatter de 
ega mot de afuudaainma blickar, aom 
lyatet fika derefter. Men hvem vet 
ej, att tiven fattigmans koja, ja till 
och med den lille goaaen, som i sin 
alitna drlgt och med sin magra mat
säck skyndar till skolan, förfogar öf
ver en skatt, aom honom ovetande

Som jag aer i de föregående num
ren, så är det flera skandinaver, som 
insändt bref från skilda håll i Cana
da, och aom t;en an* kan vara så god 
aom.,en an”, aå vill jag ödmjukast an
hålla pm ^lat» för deesa rader i eder 
ärade tidning (nota bene om utrym
me finne?*.)

Fleming är beläget 21 i eng. mil 
rest från Winnipeg utmed Cangda 
Pacific jernvägen i provinsen Aasi-

( Minneapolis, Minn., den 13 
\ Januari 1888.

Till red. af Den Skandinaviske 
Canadienaaren, Winnipeg!

Det Er med största intresse jag bar 
genomläst eder tidning. Det Kr ro
ligt att se, ätt en skandinavisk tid
ning har kommit tillstånd i Canada; 
den har Ifven banat sig t Kg hit till 
Minnesota och jag får uttrycka min

i
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i - *1 förnyande af lektor W»Iden- o. a. v. allt efter belopp för hvilka de 
ström» motion rid 1886 åra riksdag ; gjort io köp. 
rörande v ..och maitdryckahandeln»
akil i aa de från allmänna handels rät- AftVIKA. Kn olvckahlndelse af 
H^heter. ytterst sorglig beskaffenhet Tilldrog

rv-ea motioner äro framburna al «g i Anrika Torsdagen den 19 Jan. 
hvr Waldenström oeh Wretlind.

r rurvoenmf , D1 , . ... ! ne bröder, 14 a 16 år gam in, sönerLANDSKRONA. till garf»aren Vettermark derstldea,
mvertea brus. Till Skåpes Al lek.
•krifvea frio Åbytrakteo: Kn per
son här frie trakten vände sig för 
någon tid sedan till en qvacksalfver» 
ska för att söka. bot för tarm vred.
Hon ordinerade intagning af en mat 
ak ed blyhagel, och v*r detta des 
•rata intagning, patienten gjorde 
hlr i lifvet, ty b an afled så god t som 
genast. Han tålde ej ett hagelakott 
i magen, och det kan ju ingen för- 
täoaa hgnom. Men månne icke 
“doktorionao” blir atäld till ansvar 
för dylik “bagelakada.”

MALMÖ. Afrifven finne. Ar 
betskarlen Nils Kristoffersson i Ahl- 
•tad, Skåne, afref onder julveckan 
en finne å handen med den påföljd; 
att han, oaktadt nödig vård, den 3 
dennes deraf ljöt döden.

SVERGE. Iito Bay Ci. itohbLui* A

STOCKHOLM. Bort med toba 
ken! Så kallas en förening i Stock
holm, aom verkar för absolut afbåll- 

bet från bruket af tobak,
— Hafreutfö«eeln från Sv er ge 1887 

ntgqorde 247 600,000 kilo mot 245,- 
109,000 under år 1886, alltaå en ök
ning af närmare 2} million kilo.

— Prins Oscars förestående äkten
skap med fröken Ebba Munck, med 
uppoffring af sina anspråk på tronen, 
vinner öfrer allt i- Un det varma sym
patier och odeladt gillande.

— Prins Oseara förlofning egde 
rum Söndagen den 29le Januari i 
kungliga slottet. Dagen derpå reste 
dé anga trolofvale i drottningens 
sällskap till utlandet 
gen kommer att ega rum i England 
i medlet af nästa Mara månad. Det 
uppgtfves, att pastor G. K. Beskow 
kommer att förrätta vigseln.

GÖTEBORG Med ångaren Ro
meo följde den 27 Jan, 175 em igran 
ter för vidare befordran till Amerika.

TILL* SALU.
Detta kompani har LAND till aalu i hvarje townahip i•krifvee till Karlst.-Tidningen. Treo-

*•1 L
skulle söka på lek att taga' en knif 
i »rån h varandra. I^eken slutade 
emellertid ej bättre, äti att den äldre, 
som skulle göra en stöt åt den andre 
-med skaftet, i hastigheten vände 
knifbladet till och detta inträngde i 
magen. Pojken beger sig af hem

— OCH----
Nordvestra. Territoriet.

Ljy Egaodeoevis utfås direkt från regeringen. Detta land har blif- 
vit uppmätt af regeringen och insp«kterata^,*f kompaniets tjenalemäa. 
Kartor tillhandahållas på kontoral No. 208 Msin st., Winnipeg, Man.och berättar, hvad som skett, tilläg

gande att det ej skett på önoo. 
Han sade sig ej lida synnerligt af 
hugget. Hela Torsdagen satt han 
uppe i gungetolen och lade sig törst 
på qvällen. Vid half 6 tiden på Fre
dagsmorgonen dog han, utan att haf- 
▼a asgt sig lida synnerligt, oc|x sedan 
han nyaa förut intagit något mat. 
Nu eftersändes läkare, men denne 
kunde endast konstatera, att gossen 
var död.

' ' J\ ' -

FALUN. När man tar glaset till 
tröst! EJn,absolut nykter, och i sitt 
yrke mycket skicklig skrä Idare, C. 
F. Bergström, har under en tid af 
o ära 6 år haft anställninghos han dl. 
C. Westling i Falun. Sistlidne No
vember månad afled hans husträ i 
barnsäng; i sorgen häiöfve. bröt han 
sjdt^nykterhetslöfte och tog glaset till 
sid tröst, samt blef derför utesluten 
ur Templarorden, hvarest han varit 
lifförsäkrad. "Söndags afton den 22 
Januari i fyllan och villan kastade 
han sig på jern vägen mellan Falun 
och Ludvika framför det framilande 
tåget, som i ett ögonblick afklippta 
lifstråden. Den tå sorgligt bort
gångne efterlemnar flera styckéö"" 
minderåriga barn, som fattigvården 
flr tagå hand

KALMAR. Af kräfta i hufvudjet 
har en äl <re q vinna i Lönneberga, 
Kalmar ån, länge lidit. Till slut 
föll tangran ur mannen på henne, så 
att hon endast genom ett hål på st- 
dan af halsan kaade infära födas. 
Des 27de Jasasri befriade döden 
keeoe Sedtligen fhåa vidare plågor.

LULEÅ. Laleå —Ofötenbaoan. 
Arbetestyråan vid jernvlgen upp
gick den 17 Jan. till öfver 2,000 
man. Den 15 antogös 911 arbetare. 
Enligt uppgift fråo jernvigabyrån 
antagas tills vidare ej flere arbetare.

Billiga priser! Liberala vilkor!
I3F* Kompaniet eger också LAND i de kolbärande distrikten.

STADSTO MTERFörmälnin-
— TILL8ALU I —

Winnipeg, Rat Portage, Portaee la Prairie, West Lynne, Ed.mon- 
ton, Fort Qn’appelle, Prinee Albert och NeWale.

För upp^sningax, kartor m. m. h*nvände man sig åli

C. J- Bry dges,
/i. ....

/.
r1

r— Ofrivilligt vållande till ; sitt 
barns död blef häromdagen fen tor- 
par hustru i Skabersjö, Skåne. Hon 
hade med sitt lilla barn vant på be
sök bos sin gamla mor. För köldens 
skull hade hon svept jn den lilla i 
varma schalar, men till sin' förfäran 
fann hon vid hemkomsten barnet 
dödt. . -----

LAND COMMISSIONLR,ENGELHOLM. Dubbel -lycks- 
händelse. Uti Kngelholms tidning 
läses: Då åboen Frans Andersson j 
Knumtorp, SbhnarlÖf» socken, den 
24 Januari skulle fastta en kalf, som 
slitit sig lös, råkade han, vid det han 
grep efter den släpande länken, få 
en vid den sittande krok midt 
nom handen på sig. En stand 
efter skulle systern, hvilken ej viss
te något om brödrens olycka, i sin 
tur försöka gripa djuret, men fick 
dervid af samma ödesdigra krok 
banden alldeles uppsliten. Kom - 
men i närheten al en hfaitspilta, 
hvartill hon, som bon tror, förde» af 
kalfven, emedan kroken hängde qvar 
i handen, erhöll hon af en der ståen
de häst åtskilliga, so ro det likväl då 
tycktes obetydligare kontusioner. 

Vidare kunna vi omnämna, att
;i!___ ____mannens hustru sedan en tid tillbaka

vårdas & härvarande Iazarett för nå
gon inre åkomma. Här, om någon^ 
sin, kan väl ordspråket tillämpasf 
En olycka kommer sällan ensam.

WINNIPEG MANIFOBA

T

Canada Nordvest

- LANDKOMPANIET.Z: NYKÖPING. Storkrtade dona
tioner. Aflidna fröken Henriette 
Wschtmeister å Näs, Södermanland, 
hade donerat; till understödsfonden 
för fattiga under godset Näs 10,000 

‘kr., till Nyköping, Stigtomta och 
Råby—ROnÖ hvardera 6,000 kr., 
hvaraf räntan skall fördelas mellan 
äldre välfrejdade qvinnor,- till lilla 
hushållsskolan rid Sundbyberg 
000 kr., till hemmet för elända 4 Sö
der i Stockholm 2,000 kr. samt till 
enskilda personer utom slägten till 
sammans 143.900 kr,; dessutom do
nerades pensioner åt tjenare med fle
ra. Inalles, förutom alägllegat, hade 
hon donerat omkring 225,000 kro
nor.

Vnderrätteleer rör skandinaviska åkrrbrnkare ork andra.
De landsträckor, som blifvit reserverade för utval af detta kompani, 

hafva alla blifvit omsorgsfullt undersökta och bestå af godt åkerbruks- 
land, De gro till salu uUn några inskränkningar angående uppodling 
•ller bebyggande. Prislistor finnas till påseende på de olika agenternas 
kontor. Kompaniets aktier, som nu äro i högt värde, mottagas till “al 
pari”, pris som b. talning för land.

13T" En stor del af landet ligger i tätt befolkade distrikter ooh i när
heten af Canadiska Pacific jern vägen.

\

20,-

Stads-Tomter.e.
-

Kompeuiet erbjuder till »la Btidutomter utmed all» »utioner af den
Canadiska Pacific-jern vägen, från Biaridön veetef ut till Brittisk Colum----------
bia. ' *

KöDinäD, Hanfltverlare oci Affärsiän.
Alla, som ämifa söka jiig ett hem i Nord vesterna framåtskridande 

handeleu edelpunkter, böra, tsga i betraktande jernvägsstädernas fördelar 
samt deras beqväma eamfärdsmedel och utaigter för en snabb tillväxt oeh 
ett hastigt framåtskridande.

l-gT" N ärmare underrättelser meddelas af '

z
IAKTTsKHONA Prins Oakar 

egendomaegare i Blekinge. Från 
Karlskrona akrifre» till Svenska 
Dagbladet, att prins Oakar köpt 
kommendör Rosengren» i Neftraby 
socken n*ra Karlskrona vackert be
lägna sommarställe Backabo.

SKELLEFTEÅ. Med fackel 
och fyrverkeri firade man den 
Jan. i SkeflefteA prins Oscars förlof- 
uing med fröken Munck.

■‘s
JI

SKARA. Medgången svår att 
bära. År 1882 afled prosten L. M. 
Forsblad i Ryda, Skaraborgs län, 
efterlemnande en förmögenhet af 
nära 400,000 kronor. En af arfvin- 
gartie, en arbetare, L G. Forsblad, 
som*i J6 år vistats i Amenka, erhöll 
för sin del 85,000 kr. Han inköpte 
herregården Almstorp. Men med- 
g&ngen blef arbetaren för svår att 
bära. Ett utsväfvande lefnadssätt 
tich en ständig bränvinstörst förmin
skade förmögenheten. Patronen har 
nu skuddatisioftet af sina fötter samt 
begifvit sig till Amerika, efterleon 
rande hustru och bara i de torftiga 
ste omständigheter.

Direktor W. B. SCARTH, l„
KaRLSTAD. Kunglig välgö

renhet. Torparen Johan Olsson, 
från Asslebyn i Steneby socken, 
Vermland, hvars hustru fyra gånger 
fått tvillingar, fick till julen ett vac
kert bevis af deltagande, i det han 
julafton från konungen genom hans 
vakthafvande adjutant fick t-mottaga 
en julgåfva af 25 krönor. Den fat
tiga familjefaderns glädje vid bref- 
vets öppnande kan lättare tänkas än 
beskrifvas.

NORA. Illa använda penningar. 
Nora Tdng berättar, att en ung man 
från Bergslagen i alutet af förra året 
ärfde omkring 4,000 kr. efter en mo- 
stev. Med peniiuigarne på fickan 
styrde han färden till Stockholm.

Med tillhjelp af förvärfyade vän 
ner lefdes här 4tsom oni hvar dag vo
re den aiats,” med det resultat, att 
pshgerne smulto bort 
solsken. Häromdager 
tom efh väneerna bo 
agmsr fÖr visden. Då från hemmet 
ingem ytterligare remissa anlände, 
måste den unge mannen till fots med 
lika tom mage som börs anträda hem- 
flriee.

— Inom företa kammaren ha vid 
innevarande riksdag motioner^ nyk- 
terhetsvänlig nktning sfgifvits af 
hrr T her Ekenman och P. S. Wieeel- 
grens. Den förres afser ändring i SI 
§ i förordningen om vilkor för för
säljning af brlavin oeh har följande 
lydelse:

Brita vin, som är försatt med något 
för helesa skadligt ämne eller som 
iske är renad t eller hvara styrka ej 
eppgSr till minst 40 proeent, får ej 
vid minuthandel eller utakänkning 
till sele hållas.

Den eednare gäller sänkning af 
hräavinets styrka till S5 procent.

— Andra kammarens nykterbete-

624 Main Street, lNORGE VWWPEC, MAX.

DOMEONLINIENS K0M6LIGA POSTÅNGARE.— Jubiläum. —. Telegrafd i rektor 
C. T. Njelsen feirede forled&n sit 
5U Aars Jubiläum som Eihbesmand» 
Telegrafperso rialet over det liele 
iumd har.i denne Anledning sub- 
skriberet ett större Belöb til Anskaf- 
felspn af et Maleri i Legemstörrelse 

I af sin afholdte Chef.

t— Landets äldste Embedsmaml

•r

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE 0( H (jUBBEC.
Den finaste, kortaste och billigaste vägen frAn Europa till

4’anu(lu$ Munilolmouh Hriti^lfColumbiu.
— ■ n—— _

Dominionlmiena ångare äro alla af utmärktaste slag,stora och beqväma, 
bygda i vattentät&Vafdelningar och törda af mycket erfarna befäl haf vare.

Fördäckspassagerarnes sotrum äro stora och väl ventilerade, och pas- 
sagerarne erhålla tillräckligt med helsosam och väl tillagad föda.

Mellandäckspassagerarnes beqvämligheter äro anmärkninngsvärdt 
goda och väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i mid+en af fartyget, hvarest den minsta rö
relsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor ärp anstälda för passtge- 
ramen liMjvämlighet s*mt en skicklig och förekommande läkare, för hvars 
anlitande ingen betalning affordras. Skandinavisk tolk finnea ombord på 
hvarje ångare. Familjer åukiljae hvarker ombord på ångarne eller på 
tåget. — Vid ångarnes aukomst till Quebec kommer bolagets special-tolk 
ombord för att möta och taga vård om passage ram e. Han efterser, att de 
utan uppskol komma ombord på tåget, att deras saker blifva poletterade 
och medförda samma tåg, som passagerarne, samt medföljer dem sedan på 
resad, och detta utan någon som helst kostnad tör passagerarne. Alla bref, 
adresserade till pass»gerarne från deras vänner, öfveriemnas genast af 
tolken.

SKENlkGK. Senior bland ri , rn. , t , . •
kets borgmästare är borgmästaren i <,r ^or Lden B>foged i »Stavanger 
Skenipge A. N. Cnrman, som är Christensen. Halvor Olaus CJiri-
född 1807 och sålunda 81 år gammal.
Vidare följa: hrr J. G. Rotboff i 
Umeå, fädd 1812. O. Scheaström i 
Köpisg född 1813, Sv. Trädg&rdh i 
Ystad, född 1814, A/ H:son I>ang 
i Mariestad, född 1815, E J. Wij- 
katder i Örebro, född 1816.
Yngst är borgmästaren i Torshälla 
E. A. J. Sventser, som är född 1858

/ stensen er fö<lt 1800, Examinatns 
juris fra 1822 og udnävntes til nu- 
värende Embede i 1831.r

I ?som, smör 1 
n var kassan 
rthllsta som

— Björnlltjerne Björnson skal, 
efter livad der i fölge “Dagbl’\ be- 
.rettes i et privat Brev fra Stavan, 
ger, nn väre nägtet Betbanialokalet 
i Stavanger til at holde Föredrag i. 
Först skal han bave faaet Löfte om 
W(E

— Märkvärdig Redning. Fra 
Ski skrivea til "Morgenposten11.'

For nogle Dage siden var Hus- 
manden under Gaarden Haugen i 
Ski, Erik Almindingen kaldet, ude 
paa Tömmerkjörsel. Kommen til 
det Stcd.nemlig en brat Fjeldskränt, 
nedover hvilket han vältede Töm- 
möret, slingréde Släden, hvorpaa 
dtt bar ntover med Kjörekarl, Häst 
og Läs. Hesten brak Rygra3en paa 
.flere Steder samt fik bräkket flere 
Ribben, eaaledee at den maatte drä- 
bee paa Stedet. Huamanden kom, 
hvor utroligt det end lyder, imidler- 
tid helskindet fra hele Historien.

1

...
LINKÖPING. Afskedshelsning 

i snö. Hemmaneegaren 
i Skälläng, liöriö, Östergötland, som 
en längre tid legat sjuk, saknades 
härom morgonen i sitt hem. Han 
fanns liggande död i en hage unge 
fär en kilometer från gården. Han 
hade under natten, säkerligen i fe- 
beryrtel, gått öfver ett par gärdes- 
gårdar och ett större fält samt prak
tiserat sig in i hagen. Före sin död 
tycktes han dock ha irötntnit till 
medvetande, enär han i snön »krit
vit till de sina. Blott ett och annat 
ord kunde dock läsas, enär det på 
morgonen starka tövädret utplånat 
skriften.

IP. Pehrsor.

! A
i*

'-»V

Emigranter, passerande genom-Chicago, mötas också vid statiénen af 
bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggare för Manitoba och Bri— 
tish Columbia besväras icke af näsvisa tulltjenstemän, emedan hela färden 
går öfver britiakt område och sakerna äro derför tullfria. Resao|med Canadi
ska Pacific-jern vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar 
uUn ombyte af vagtfar. Emigranter beviljar300 pounds fn bagage-vigt 
samt fria aofvagnar, eå att resan göres mycket beqväm och angenäm. Tu
sen den hafva rest med DominionTinieo och kunna ej nog uttrycka sin tack
samhet och belåtenhet öfver den utmärkta vård och behandling, som de 
rönt såväl under sjöresan som på jern vägen.

MÅ hvsrje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på SlBiliH- 
liaieää agent, ocb ae till att få biljett med denna linie och icke någon

General-Agenterna i Skandinavien äro:
.... Christiania.
.... Troodhjem.
.... Bergen.
.... Stavanger.
.... Christiansand.

.Göteborg,
.... Kjöbenhavn.
........ Malmö.
.... Stockholm.

4

LUND.
läkarekår är numera, »edan f. d. re-

EEHäEStre Umtsu. duknssion en». jabeldolttorn c. A Bergman,
‘‘T ™11 mn”OTDde ir* född den 20 April 1800.
riksdag fram ligga tre motioner,
hvilka skulle rar* af följande inoe-
hål.

Senior inom Srergee

t i
r annan.

, — Yikingetog. Efter forlydende 
tänker nok aalerne paa at foretage 
en Kunstnerfärd til Kjöbenhavner- 
Kunstotstillingen. rorekjellige For
slag er fremkomne i denne Anled
ning, hvoraf et isär^ér ligesaa 8tor- 
artet som original t: Et seilskib 
(nordländsk?) udrnstes som Vikin- 
geskib og stäv ner med vetr freidige 
seierssikre KULstnerskare ombord i

J. Krantz.............
J Mathiesen ...
Cssper Dreyer ..
Brödernc Haal 
C. F. C. UUitz...
J. E. Sörenson .,,
L. i.areen .,...
A. N. Widegreo.

C. J. Nordling

Flinn, Main & Montgomery,
Hofvndredare, 24 James Street, Liverpool, Bog land.

CIMBRISHAMN. En handels- 
aff*r, som lönar sig är arbetarn es han 
dalaförening i Cimbrishamn. Dele
gat ne erhöllo ne ml igen häromdegen 
utdelning for fjolåret med 5 proc. 
ränta pr aktie. Derjemte erhöll 
hvarje delegare J0 prooent tillbaka 
af det kapital, för hvilket de under 
året kPpt varor i föreningens han
delsbod. En delegare uppbar ej 
mindre än 40 kr., flere 80, 25, 20 kr. Vikingefärd til Danmark.

beth
1) om bränvinstillverkningsafgif- 

teos höjande till 80 Öre pr liter (re- 
geringen har torealagit 43 Öre) 
om en motsvarande höjning å tullaf- 
giften på sprit;

2) förnyande af lektor Walden
ströms motion vid majnjpsdagen an
gående inskränkning *af utakänk- 
ningetideo;

it
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CEO-H. CAMPBELL. ISvenska Kyrkan,
18 Oatborine sv j

“TiUgifva dig!" svarade den »je- 
ke, ja„ visst tillgifver jag dig, men 
två ting miste do göra för mig; ie
ke sant, dn låeer icke nej?"

“Allt fa vad jag kan,, vill jag el 
ge ro* göra,” svarade den ångerfulle 
forne ovännen.

“Godt! tag då för det företa min 
hufvudkudde," gi Upp på löftet och 
töm innehållet af kudden ut genom 
fönstergluggen

“Bet var en ringa tjenet, och 
•kall bl» gjordt på ett ögonblick", 
ljöd svaret. X — ■

Han gick npp och fjädern sprid- 
des snart ut i luften i alla riktnin
gar och han gick åter ned till den 
sjuke med det tomma örngåttet.

“Ja,“ tade den sjuk|^,“nu kom
mer min andra tiegäran: vill dn cn 
återoppsamla fjädern och fylla va
ret med den?“

“Men käre, det är en omöjlighet! 
Vinden har redan fört den hit och 
dit. Det arbetet öfverstiger en 
menniekss krafter.*1,

winnipeg.r
I' • e- .i Mae.Wioaipeg,___ Denna tidninga upplaga år

4,000 exemplar, som utgå Ofver 
kela Norra Amen ka och Skandina
vien.

KONTOR: JernväEvdationen A 471 Main st.,-4
OtJnJtUtSM - 

Fredagar kl. 8 a a.
Söa dagar kl. 11 f. m. och 7 e. ss. 
SOadagsakola hvarje Söndags e.

m. kl. 8.

Man.W innipeg,

Rekommenderar sig hos skandinaverna för biljetter till billigaste priser. 

— GENERALAGENT FÖR —

i!'

I VINTERQVÅLLEM. 2 ALLAN- OCH: DOMINION-- T-
fB

C. H. ROBIMSOMI ödslig' skog under moaabetåckt
tjåll,

I undangömd vrå ntaf verlden.
Der situ de små uti vmterqvåll 
Vid brasan, som sprakar på hården. 
Med klappande hyertan oeh ängslan 

* i stor
De sitta allena och vänta på mor. 
Som gått efter bränsle i skogen.

LINIERNA W.,i, V
't''Biljetter säljas till oeh från Winnipeg och följande platser: Stockholm, 

Göteborg, Malmö. Köpenhamn, Eebjergh, Kristiania, Stavanger, Bergen, 
Kristiansand och Trbodhjem. •

fgf" Biljetter aäljaa af mig billigare än hes någon 
Kär ni ämpte aäoda efter edra vänner i gamla landet hän vänd eder 

till mig för biljetm* och upplysningar. Tidtabeller och eegliegylistor 
etc. lemnas fritt till hvar och en, som mundthgen eller skriftligen hänvän- 
der sig till kontoret.

|y Penningar emottagaa för föraändtiing till Svergé. Norge MS* 
Danmark utan afgift. Bref ni ed förfrågningar på svenska, noreka ellor 
danska besvaras me<i omgående på samma »pråk.

SEOLINOS LISTA 
ALL AN-LINI EN:

rekommenderar sig hos den skandi
naviska allmänheten med ett första 

klassens annan.
v • -42THyrkuskverk.

fcr£.4■ 22 och 24, Jewima Street, 
WINNIPEG.

Telefonförbindelse.

Bero te är kallt, öfverskog, öfver MAN.
Den disiga dimman hänger,
Kring stugan nordan i hvirflande 

färd

Howden & Howden, Från Halifax: 
• ».it Februari. 
.. 25

På snöiga fålarne spränger
Och kastar af yrsnö en handfall in
Till barnen, som vänta på moder

Polynesisn .. i..
Circassian .........
Sarmatian .... .4 Advokater oeh \otari Poblåel. 4

, Kontor: 519 Main etr.,

Winnipeg,

sin, 10 Mara:
S019 gått efter bränsle i skogen.

Knapt tränger en stråle af qvällso- 
lens gull

Igenom de bräckliga fsnater,
Der rimfrosten tecknat hvar- ruta

v Du har rått,4‘svarade den sjuke, 
“och du kan .nu se din dåliga hand
ling i ett ännu .klarare ljus. Lik

fjädern erpviddes hit och dit, så

DOMINION -LIM EN:
Från Liverpool: 

Oregon .... den 12 Jan
Vancouver..

* ; Sarnia......
j Oregoi^ . 
i Vancouver..
^Sarnia...........
! Oregon .

Man Från Halifax: 
den y Febr 

18 . w 
3 Mar.

' *17 ”

Från Bältimore: 
den 31 Jan 

14 FebI 26 "som
sprid des ock dins» falska rykten om 
mig, från mun till mun. Oeh sorg 
och förtret, som dn dermed vållat 
mig, tillgifver jag dig, tro icke an- 
nal! Men lofva mig att aldrig mera 
sätta krafter igång, hvilka du ej är 
herre öfver, tv såsom det gick fjä- 
dern^eå går det också med histori
er, som sättas i omlopp. De gå 
från mnn till mun; de spridas, som 
fjädern, till alla kanter.

ti Keb 28 ” t
t18 Mars23 Mfull

31 ”
14 Apfit

v 27 ”8 MaraMed tusentals brokiga mönster/ 
Den blommiga rutan deapdaa uppå. 
Att se genom hålet, om till sina små 
Ej mor kommer snart ifrån skogen.

h- ,
Det lider allt mera mot qvällen sen, 
Méh ingen stjerna ses lvsa,
Ocb brasan på härden har slocknat 

» all ren,

10 April 
24 ”

22 ” /J ; 2.8 “. 5 April
Vidare upplysningar meddelas af

Geo. II. Cnmpbell, 
471 Main Street,

■

i
Alls sektioner med jemna nummer, 

utom 8 och 26, (ro öppna för 
"homestead" och ”pre-emption.”

WINfNTPteG, MAN
/ i •fDe små börja frukta och frysa.

De luta sig tyst mot hvarandra igen: 
“O Gud, att vår mor ej äf hemma Manitoba & Nortatem Jtroväp-koipietInskrlfhing.

Inskrifningen skall göras person 1 i 
gen på närmaste landkontor, i hvil
set landet, som man Önskar erhålla, 
är beläget, eller om nybyggaren fö
redrager, må han efter ansökan till 
inrikesministern i Ottawa eller till 
Dominion Land Commissioner i 
Winnipeg, belullmäktiga någon nära 
laadkbntoret att förrätta inskrifnm- 
gen för honom.

-XIifm
— Prenumerationspriset för helt 

är, 1888, endast 60 cents. Insänd 
prenumeration snart".

Med bränsle der bortifrån skogen.

Men bäst nti stugan ödslig och kall 
Små syskoner. frysa oeh darra,
Så höres i qvällen från Trogen ett 

skall
Oeh fjät, som i drifvorna knarra.
Då vändes i glädje den ängslan sä 

•tor, v
Och ljublande ropa de; ‘“Nn kom

mer mor
Med bränsle tillbaka från skogen!”

Ebmst Wallmake.

>■ - HAB -

r—r=
I

fI2,750,000 Acres— Insänd prmiumeratioossfgift, 
50 oenta, i tid, så att tidningen må 
komma eder ordentligt tillhanda från 
nyår.

i

LAND i

Skyldigheter.
Enligt nu gällande lag, kunna 

homeatead-skyldigheter fullgöras på 
treune sätt.

— Herr Geo. H. Campbell, skan
dinaverna* gamle vän och gynnare, 
rekommenderar sig med jeroväga oeh 
ooeanbiljetter till billigaste priser. 
Se anhonsen 1

1 I— Prenumerera!

Herr oeh fru A. G. Hnmple tor
de mottaga skandinavernas hjertliga 
lyckönskningar med anledning af 
deraa nyligen ' ingångna äktenskap.

Under 1887 anlände till Winni
peg 220 svenska, 49 norska och 63 
danska emigranter. Af dessa upp. 
togo mera än 33 proc.Jfritt land.

Den 17de Februari hade “Li
beral Ooneervative- Association of 
Winnipeg” sitt årsmöte för att välja 
ny styrelse för 1888. — Det var ett 
mycket stormigt möte, ty de s. k. 
•‘independent conservative” uppbjö- 
do hela sin förmåga att få sina kan
didater in och de “ultra conserva- 
tive” önskade se sina män återvalde. 
De förre nominerade Consul W. 
Heepeler till president och de sed- 
nare parlamentsledamoten W. B. 
Scarth, hvilken senare varit presi
dent de senaste fyra åren. —Consnl 
Hespeler blef vald med 5 rösters 
majoritet. De “ultra” protesterade 
och största oreda uppstod och mötet 

> upplöstes utan att hafva valt någon 
styrelse. Detta betecknas såsom en 
seger för de “indeppndente,” »om 
önska full frihet att bygga jernvä- 
gar och arbeta hand i hand med de 
liberale eller “grits”, häremot de 
“ultra” conservative som önska “C. 
P. R’y monopoly” upphåfd genom 
compromise.

1.)... Tre åra odling och bosättning, 
unuer hvilken tid nybyggaren ipks 
må vira frånvarande längre än 6 må
nader n

till salu i det fruktbara

iri .Fertile Beltågot år, v'd förlust af sin rät
tighet till landet.

2.) Bosättning under tre år inom 
2 mil från ”homestead qvart sektio
nen,** och efteråt, strax före ansökan 
om patent, bosättning under 3 måna
der i ett ändamålsenligt hus, upp- 
fördt på landet. 10 soree måst* 
plöjas första året efter ir-skrifmagen, 
16 inres ytterligare andra året oek 
16 acres tredje året. 10 acres måste 
vara besådda andre och 26 acres tred
je året.

8.) En nybyggare må vara bo
satt hvar som helst under de första 2 
åren, men företa året bör kan plöja 
i acres, ock un dår det andra året be 
aå sagda 6 acres, samt odla ytterliga
re 10 aerea, äfvensom bygga att än 
dam t lien ligt ku*. Rättigheten till 
laadet förloras em boaäitaiag ielse är 
börjad ianom 2 års förlopp från 
akritaiagadagea. Derefter miste ay- 
byggeren bebo oeh odla sitt laad ua- 
der minst 6 raiaadsr hvarjs år under

Frågor oeh 8 rar.
■A ..

iFr. Huru mycket land eger II. 
B. Co. i hvarje township?

Sv. H. B. Co. eger hela sektion 
no, 8 och T af sektion no. 26 af 
hvarje.township utpm hvar femte 
township, der de ega hela sektion 
no. 26. ,

utan skyldigheter »f odling eller »ndra inskränkningar.

God matjord. God skog. Godt vatten. ; a
liet välkända nybygget “New Scsadinavfa” är beläget utmed den

na jernvägslinie, 12 m l norr om staden Mmnedoea. Scandinavia, poet- "
kontoret, är beläget i mi tea af kolonien. Detta kompani har till salu 
omkring 2 000 acres land spridda öfver bela nybygget i lotter på ICO 
till 640 acres till pris fr&n 13 till 44 pr acre. Fullständiga upplysnin
gar oeh böcker på de skandinaviska språken sända» på begäran fritt till 
alla delar af verlden.

-f*t
Fr. Hvilka äro hnfvudrepresen- 

tanter för Sverige, Norge och Dan
mark i Canada samt hvilka i Win 
nipcg.

Sv. Herr W. A. Schwarts är 
svensk.norsk, konsul i Quebec och 
herr J. A. Green vice konsnl i Win
nipeg. Herr J. Wulff är dansk 
konsnl i Montreal ech herr W. Ö. 
B. Greham i Winnipeg.

?X •t.

. F. Eden,
LAND COMMISSIONER.

Winnipeg, Isnltoba, Caaaåa.622 Saln Street,
8 år.

Fr. Kan pre-emption tagas å 
jernvägs- skol- eller H. B. Co. -land.

Sv. Nej! å intetdera —endast & 
regeringsland.

Aieökae patent
kan göna kos lamd -ageet, boma- 
steadsin spak tor eller till Iatelligenee 
Officer vid Mooeomin eller Qu*appel- 
le sution.

bex månaders notis miste 
skriftligen till regeringens lan 
missionär af nybyggaren^ 
önskan, före han gör ansökan om pa
tent.

Whitehsed & Co., Robt. D. RltiUfdSOH,
m SST* *• BOmSDLARE,
Tslefosaummer: 888.

t
gifvss
uoa- Lagar af Skandinavisks Biblar.VIGDE.

A. G. HAMPLB
OCH

JENNIB RICHARDS. 
Winnipeg,. late Februari, 1888.

tom kana Skandinaviska böcker reqvirsrae. 
Main sl, midt emot t*oei kontoret.

MAN.

IXaDE LA1DSM.ÄN, SEN HIT!
WINNIPEG,Intelligenoe-koctor Sonas i Winni- 

peg,Mooeomin oebQu*appelle sts Uoa. Album af hela ve. Iden, innehål-
Ny anländande emigranter erhålla på lande 120 fotografier af världens 
något af deaee kontor upplysningar många bygnader, underverk, konst
om landaom är öppet för inekrifaing, rika palats oeh besynnerliga 
oeh af de i sådant ändamål anstälos elser; såsom Stockholm, Christian ia, 
tjeostemän erhållas kostnadsfritt råd Danmark, Nord Amerika och Csna- 
ooh upplysningar vid anskaffandet af da. Pris endast 76 ets. 12 utmärkt 
land, som bäst lämpar sig för nybyg- vaekra visitkort, för endast 28 ote. 
garen. Porträtter af Föreata Staternas pre

sident oeh hans ung» vackre hustru, 
ett för 14 oeh 2 för 26 cta. 100 
vaekra “scrap pictures” för 26 ots. 
Om allt det ofvannämda köpes på en 
gång lemnas det för 11.25. I ots 

__ _____ frimärken emottagaa, om pappere-H. H- SM1TM, p^i2kan“ae- Allt *Iode*

SAMMANTRÄDEN.bUuttri. förete-
NÄRNI BEHÖFVER

En magyhade en bitter ovän, som 
* satte falska och onda rykten om ho

nom i omlopp; dessa gjorde honom 
så stor sorg och gingo honom så till 
hjertat, att han blef sjuk.

Då hans ovän fick veta detta greps 
han af samvetsqval och ånger och i- 
lade till den sjuke för att bedja ho
nom om tillgift.

“Det gör mig så innerligenondt,” 
sade han, “Att jag icke bättre har 

. styrt min tqnga; jag hoppas dn till- 
gifver mig."

Skandinaviska Ungdomsförenin
gen i Winnipeg sammanträder hvar
je Onsdags afton klockan 8 e. m. i 
svenska kyrkan.

Skandinaviska fruntimmers syfÖr- 
eoingeA sammanträder till arbete 
hvarje Torsdags e. m. kl. 2.

Skandinavisks missionsförsamlin
gens medlemmar sdsqmanträda för
sta Tredageo i hvarje månad oeh deaa 
aöndagsakolstyrelse första Torsda
gen hvar tredje minad.

Skodon och Stöflari
Till billiga priser, gå till

Alla förfrågningar om land under 
är bo- JAMES RYAN,regeringens kontroll, oeh 

läget mellan östra gränsen af provin
sen Manitoba och Stilla Oceanen tor
de adresseras till

V739 MAIN STREET,

—) nära jeroväga-stationen. (—•

MAN.

jirooent billigare för

.

WINNIPEG.
OBS. Tio 

emigranter.

Dominion Regeringens Land kom- 
missionär.

Adress:
J. LEKANDER,

Maple Park, Kane eo.,Ill.,U.8.A.MAN.WINNIPEG. :
./__J
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